報道関係各社 様
                              平成 ２６年１１月４日

                北越急行株式会社

 ほくほく線では平成 27 年 3 月のダイヤ改正から、ＨＫ100 形普通電車を使用して直江津と越後

湯沢を 1 時間で結ぶ「超快速列車」の運行を計画しております。
 具体的な所要時間や停車駅等は未定ですが、「特急はくたか」に代わり皆様に親しんでいただけ

るほくほく線のシンボルとなる列車の愛称名を募集します。
 皆様からのたくさんのご応募をお待ちしております。
※「超快速列車」は列車種別名（仮称）です。

記

１ 募集内容
   平成 27 年 3 月から運行開始する「超快速列車」の愛称名
   ※「超快速列車」は仮称の列車種別名です。

２ 募集期間
   平成 26 年 11 月 15 日（土）から平成 26 年 11 月 30 日（日）

３ 応募資格
   特になし

４ 応募方法

① ハガキまたはＦＡＸにて必要事項【氏名（漢字・フリガナ）・生年月日・性別・郵便番号・

住所・電話番号】を明記の上、次の宛先にご応募ください。
      宛先  〒949-6680 南魚沼市六日町 2902 番地 1
                北越急行株式会社
                「愛称募集係」
      ＦＡＸ 025－770－2825

② インターネット
ほくほく線ホームページ http://www.hokuhoku.co.jp の愛称募集コーナー

③ 十日町駅応募箱

５ 賞品
   優秀作品には賞品としてほくほく線オリジナルグッズをプレゼントします。

６ 発表時期
   平成２６年１２月以降の「平成 27 年 3 月ダイヤ改正」発表時に愛称名を発表します。

７ その他

   詳細につきましては別紙要項のとおり

「超快速列車」の愛称名募集

「超快速列車」の愛称名募集要項

 ほくほく線では平成 27 年 3 月のダイヤ改正から、ＨＫ100 形普通電車を使用して直江津と

越後湯沢を 1 時間で結ぶ「超快速列車」の運行を計画しております。
 詳細は未定ですが、「特急はくたか」に代わり皆様に親しんでいただけるほくほく線のシン

ボルとなる列車の愛称名を下記のとおり募集します。
 皆様からのたくさんのご応募をお待ちしております。

記

１ 募集内容
  平成 27 年 3 月から運行開始する「超快速列車」の愛称名
  ※「超快速列車」は列車種別名（仮称）です。
２ 応募資格
  特にありません。
３ 募集期間

 平成 26 年 11 月 15 日（土）から平成 26 年 11 月 30 日（日）
４ 応募方法
   以下のいずれかの方法で応募してください。

 郵便ハガキ
郵送先 〒949-6680 南魚沼市六日町 2902 番地 1

     北越急行株式会社 「愛称募集係」
 ＦＡＸ

 ＦＡＸ番号 ０２５－７７０－２８２５ 北越急行株式会社 「愛称募集係」
 インターネット

 ほくほく線ホームページ http://www.hokuhoku.co.jp 愛称募集コーナー
 十日町駅応募箱
※ハガキ・ＦＡＸによる応募の場合の様式は問いませんが、必要事項【愛称名・氏名（漢

字・フリガナ）・生年月日・性別・郵便番号・住所・電話番号】を明記の上、ご応募く

ださい。
５ 愛称名発表時期
  平成２６年１２月頃に行われる「平成 27 年 3 月ダイヤ改正」発表時に発表します。
６ 選考方法・選考基準
 親しみやすさ、覚えやすさ等の観点から選考を行い、優秀作品を列車の愛称名として使

用させていただきます。
７ 表彰・賞品

優秀作品にはほくほく線オリジナルグッズを賞品としてプレゼントします。
８ 注意事項
 ・応募回数に制限はありませんが、１回の応募に愛称名１点とします。
 （１通で複数の作品を応募された場合は無効とさせていただきますのでご注意下さい。）
 ・愛称名の決定及び当選の発表は、当社ホームページで行います。
 ・応募作品の一切の権利は、北越急行（株）に帰属します。

 お問い合わせ先

   北越急行株式会社 愛称募集係

 電話０２５－７７０－２８２０